
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 
 

Piazza della Libertà n. 1 
CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 
 

Registro Generale n. 41 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO : AREA TECNICA 

 
 

 

N. 4 del 22/01/2020 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio : RICHIARDONE Claudio 

 
 

OGGETTO : 
 

PROGETTO ESECUTIVO PER ESTENSIONE DELLA RETE CIVICA DI MONITORAGGIO 
DEL TERRITORIO TRAMITE DOTAZIONI DI VIDEOSORVEGLIANZA E DI RILEVAMENTO 
DATI. LIQUIDAZIONE INCARICO. 
 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili 
dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

 

 

 

 

 

 



PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 in data 12.02.2019 e s.m.i. sono stati assegnati 
ai responsabili dei servizi, individuati ai sensi del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i mezzi finanziari e gli 
obiettivi relativi all’esercizio finanziario 2019; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 137 in data 20.12.2019 con la quale sono state confermate le 
assegnazioni di risorse ai Responsabili dei servizi, ai fini della gestione finanziaria dell’esercizio 2020 nel 
periodo dal 1^ gennaio – 29 febbraio 2020; 
 
RICORDATO che con determinazione del Responsabile dei Servizi Tecnici n. 123 del 23.08.2019, veniva 
conferito incarico allo studio di Ingegneria Avagnina con sede in Mondovì (CN) – C.so Italia n. 32 di redigere il 
progetto esecutivo per l’estensione della rete civica di monitoraggio del territorio tramite dotazioni di 
videosorveglianza e di rilevamento dati impegnando la somma complessiva di € 5.328,96 per le spese tecniche; 
    
RICORDATO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. n. 121 in data 05.11.2019 con la quale la Giunta 
Comunale approvava il progetto esecutivo per lavori di estensione della rete civica di monitoraggio del territorio 
tramite dotazioni di videosorveglianza e di rilevamento dati comportante una spesa complessiva di € 90.004,71; 
 
VISTA la fattura n. FVE_84-19 emessa in data 14.12.2019 acclarata al protocollo al n. 8198 del 23.12.2019 dell’ 
Ing. Davide Avagnina con studio tecnico in Mondovì (CN) – C.so Italia n. 32 per la progettazione esecutiva dei 
lavori di estensione della rete civica di monitoraggio del territorio tramite dotazioni di videosorveglianza e di 
rilevamento dati ammontante ad € 4.488,96 oltre Cassa previdenziale 4% ed IVA 22% e pertanto complessivi € 
5.328,96; 
 
DATO ATTO che la Cassa Nazionale di Previdenza ed Assistenza per gli Ingegneri ed Architetti Liberi 
Professionisti ha comunicato che l’Ing. Davide Avagnina alla data del 22.01.2020 risulta in regola con gli 
adempimenti contributivi; 
 
VISTO l’art. 6 bis, della L. 241/1990, come introdotto dall’art. 1, c. 41, della Legge L. 190/2012, che recita: “Il 
responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli 
atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando 
ogni situazione di conflitto, anche potenziale.”; 
 
RITENUTO necessario provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 

DI RICHIAMARE la premessa, a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
DI LIQUIDARE all’Ing. Davide Avagnina con studio tecnico in Mondovì (CN) – C.so Italia n. 32 l’importo della 
fattura n. FVE_84-19 emessa in data 14.12.2019 acclarata al protocollo al n. 8198 del 23.12.2019, per un 
importo pari ad € 4.488,96 oltre Cassa previdenziale 4% ed IVA 22% e pertanto complessivi € 5.328,96; 
 
DI IMPUTARE la somma di € 5.328,96 al Codice di Bilancio 01.06.103 (cap. 1253) dell’esercizio in corso; 

 
DI DARE ATTO che lo scrivente Responsabile è in assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis, della 
L. 241/1990, come introdotto dall’art. 1, c. 41, della Legge L. 190/2012. 
 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     RICHIARDONE Claudio * 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


